
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900190

190

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 070001 - TSE

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 2019.00.000012973-8.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE. Contratado:
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: 1. Prorrogar a
vigência do contrato-tse nº 9/2021 pelo período de 19/05/2022 a 19/11/2022; e 2. Alterar,
a partir de 19/05/2022, o percentual do pis para 1,31% (um inteiro e trinta e um
centésimo por cento) e o cofins para 6,04% e o percentual do ldi para 15,81%. Assinam:
rui moreira de oliveira, diretor-geral da secretaria, pelo tse; e willian lopes de aguiar,
procurador, pela contratada.. Vigência: 19/05/2022 a 19/11/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 174.712,80. Data de Assinatura: 18/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/05/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2022

O Tribunal Superior Eleitoral, por meio da Pregoeira, publica o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 27/2022, que tem por objeto a aquisição de 2 (dois)
veículos zero quilômetro, com garantia de fábrica, adaptados pelo fornecedor com a
aplicação de proteção balística em todo o veículo, para utilização na segurança institucional
e pessoal de autoridades do TSE nos serviços de escolta de segurança e policiamento
ostensivo do TSE. Item 1 fracassado.

LUCILENE CUSTÓDIO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2022) 070001-00001-2022NE009999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 73/2021

O Tribunal Superior Eleitoral, por meio da Preggoeira, publica o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 73/2021, que tem por objeto a contratação de
serviços técnicos especializados de manutenção predial em altura, mediante alocação de
postos de trabalho, para conservação, manutenção preventiva, preditiva e corretiva das
instalações e dos sistemas construtivos do prédio do Centro Cultural da Justiça Eleitoral
(CCJE), localizado na Rua Primeiro de Março, 42 - Centro, Rio de Janeiro/RJ, pelo período
de 30 (trinta) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei, de acordo com as
especificações, exigências, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência -
Anexo I do Edital, à empresa Tekno Sistemas de Engenharia Ltda, CNPJ nº
01.017.610/0001- 60, Item 1.

LUCILENE CUSTÓDIO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2022) 070001-00001-2022NE009999
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE000491, emitida em 17.05.2022. FAV O R EC I D O :
Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção LTDA. OBJETO: Aquisição de
materiais para instalação de piso tátil, em concreto, em áreas do TSE. VALOR: R$
20.060,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2016.00.00001683-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 07/2022; Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: BASIC CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 08.893.146/0001-15; OBJETO: aquisição
de gêneros alimentícios, mediante requisição e de forma parcelada, conforme as
especificações e os quantitativos estabelecidos neste contrato e no Termo de Referência
(Módulo I do Edital); FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 8/2022; PROCESSO SEI N.: 0000031-
11.2022.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 17/05/2022; VIGÊNCIA: 17/05/2022 a
16/05/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 53.987,10; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES:
168312; E.D.: 33.90.30.07; NOTA DE EMPENHO: 2022NE000297; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal
MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, e EDWARD BRAGA MATOS
- Sócio administrador/BASIC.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 021866/2019. Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 66/2020.
CONTRATADA: REAL JG FACILITIES LTDA. CNPJ: 08.247.960/0001-62. OBJETO: Reequilíbrio
econômico-financeiro. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, "d" c/c art. 58, § 1º todos da Lei
n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 18/05/2022 a 31/12/2023. ASSINATURA: 18/05/2022. VALOR DO
CONTRATO: R$ 16.780.460,00. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e
Flávia Macena de Sousa - Contratada.

AVISO DE CANCELAMENTO

Processo STJ 27857/2019.
Torna público o Termo de Cancelamento do Termo de Habilitação STJ n.

12/2019. HABILITADA: R. DE A. MORAES DOCES ME. OBJETO: Participação na Feira do
Pequeno Produtor (FPP) na Praça do Servidor do STJ. FUNDAMENTO: item 7.2 do Edital de
Habilitação n. 02/2019. VIGÊNCIA: Efeitos retroativos a 11/05/2022.

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA CORDEIRO
Secretário de Administração

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6002280/2021-00. Objeto: Aquisição de instrumental
odontológico. Total de Itens Licitados: 38. Edital: 19/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00049-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 19/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
31/05/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 17/05/2022) 80001-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000843/2022-00. Cedente: Tribunal Superior do Trabalho. Cessionária:
Fundação Universidade do Sul de Santa Catarina - UNITVSC. CNPJ: 86.445.293/0001-36.
Termo de Cessão de Direito nº 0089687/2022 - transmissão dos programas institucionais
audiovisuais produzidos pelo TST. Vigência: 60 meses, contados da data de assinatura do
termo. Assinatura: 18/05/2022. Pelo Cedente: Ildo Silva da Silva, Secretária de
Comunicação Social. Pela Cessionária: Mateus Ferraz, Presidente.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 6002492/2021-00. Soluções Psicologia Clínica e Organizacional Ltda.,
CNPJ/MF n.º 36.131.744/0001-92. Prestação de serviços ao programa de assistência à
saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde. Contrato CRM-010/2021. Termo de
Rescisão Amigável, com termo final a data da assinatura. Fundamenta-se no art. 79, inc. II,
da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Onze, item 11.1, do contrato. Assinatura: 16/5/2022. Pelo
TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Patrícia de
Sousa Siqueira dos Santos, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6002118/2021-00. IMPI - INSTITUTO DE MEDICINA E PSICOLOGIA
INTEGRADAS LTDA. CNPJ: 01.823.718/0001-40. Espécie: 3º termo aditivo ao contrato CRO-
018/2018 - prestação de serviços médicos aos beneficiários do Programa TST-Saúde.
Inclusão de especialidade: fica incluída no contrato a especialidade de PEDIATRIA .
Assinatura: 13/5/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Francisca Sampaio Leão, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001065/2022-00. Fisioclin-Clínica de Fisioterapia e Reabilitação SS LTDA.
CNPJ/MF 00.612.008/0001-09. Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato CRM-070/2018.
Prestação de serviço ao programa de assistência à saúde do TST. Alteração de endereço.
Assinatura: 17/5/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Luciano Romancini Noronha, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 18/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que, em Despacho de 11/05/2022,o
Diretor-Geral homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a prestação de
serviços de impressão e instalação de banners, adesivos e painéis, pelo Sistema de Registro
de Preços, adjudicando o objeto à G.M DE BARROS EIRELI.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2022) 060001-00001-2022NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 60001

Nº Processo: 009512/21-00.109. Objeto: Prestação de serviços de
modernização, remodelação e instalação das Galerias de fotos do Superior Tribunal Militar..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: P¢ Dos
Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00028-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/05/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/05/2022) 60001-00001-2022NE000109
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE ANÁLISE DE PENALIDADES ADMINISTRATIVAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superior Tribunal Militar convoca a empresa PRIME STOP
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/MF 17.926.388/0001-59, por se encontrar em
lugar incerto e não sabido, a apresentar defesa prévia nos autos do Processo
de Penalidade n° 05/2022 (001387/22-00.196), no prazo de 5 (cinco) dias úteis,
a contar desta publicação. Está sendo apurada a sua responsabilidade por não
executar a entrega dos objetos relacionados na Nota de Empenho nº 7707, de
29/6/2020, constante do item 14 da Ata de Registro de Preços nº 34/2019, ao
Pregão Eletrônico nº 35/2019. De acordo com Edital nº 35/ 2019, casos de
inexecução total do contrato (item 21.2.2.) ficam sujeitos à penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco)
anos, combinado com multa compensatória de 25% sobre o valor total do
contrato. A defesa prévia poderá ser encaminhada por meio de documento
eletrônico para o e-mail sepad@stm.jus.br ou por correspondência endereçada
ao Superior Tribunal Militar, SAS, Quadra 01, Praça dos Tribunais Superiores,
Bloco B - DIRAD/ COGEC -11º Andar, Brasília - DF, CEP 70098-900. Em caso de
dúvidas a empresa poderá entrar em contato pelo nº (61) 3313-9330 -
S E P A D.

ROSINALDO CARVALHO SALES
Coordenador de Gestão de Contratos


